令和７年度第２回みやしろ健康福祉事業運営委員会（高齢者福祉部会）会議録

〇日 時：令和７年１０月２２日（水）１４：３０～１５：３０

〇場 所：進修館 研修室

〇出席者：松尾委員、並木委員、長澤委員、斉藤委員、伊達委員、渡部委員、鶴見委員、

今岡委員、渡辺委員、金子委員 合計１０名

〇会議次第

１． 開会

２． 議題

（１） 第１０期みやしろ健康福祉プラン－高齢者編－策定に伴う調査質問事項について

（２）日常生活圏域の分割について

３． その他

４． 閉会

〇議題＜並木部会長による議事進行＞

（１）第１０期みやしろ健康福祉プラン－高齢者編－策定に伴う調査質問事項について

・資料に基づき受託事業者から説明

・質問

（松尾委員）

過去のアンケート回収率が高く７０％を超しているが、これは謝礼等を支払っているのか。

（事務局）

謝礼はございません。善意で回答いただいてます。今年度は国勢調査もあったため、調査に

対して忌避感がある可能性がありますので、周囲への働きかけをお願いします。

（並木会長）

今回のニーズ調査の結果に基づいて来年計画を策定するわけだが、来年度は高齢者福祉部会

は何回開催予定か。

（事務局）

来年度は計画の策定及び介護保険料の素案を検討いただきますので、３～５回開催する必要

があると考えています。

（２）日常生活圏域の分割について

  ・資料に基づいて事務局より説明

  ・質問

   無し

（３）その他

  （鶴見委員）

完成した調査はいつ対象者に郵送されるのか

  （事務局）

  工程表（案）の通り進める予定で考えている。

  （渡辺委員）

  調査について事務局が老人会等で説明をすれば回収率が上がるのではないだろうか。

  （事務局）

  訪問・説明する方向で進めます。

（４）閉会